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1. Úvod

1. Úvod

V každém podniku se uskutečňují určité činnosti, které lze označit za logistické.

Velké množství těchto činností se uskutečňuje zvláště ve výrobních podnicích. Podniky

musí řešit otázky ohledně řízení zásob a nákupu, skladování, skloubení výrobních

postupů, dopravy a dalších činností tak, aby byly co nejefektivnější. Tyto činnosti tvoří

složitý systém, ve kterém se mohou snadno skrýt úzká místa, která podnik zbytečně

vyčerpávají, a to zejména finančně.

Logistika vznikla jako potřeba řešit zásobování v armádách. Do oblasti obchodu a

podnikání vstoupila až v 50. letech 20. století. Hlavní úlohou logistiky je efektivní

rozmístění zdrojů v čase a zahrnuje všechny činnosti, které jsou nutné pro zajištění

předání výrobku nebo služby konečnému zákazníkovi. Využití logistiky v podnicích

napomáhá k odhalení úzkých míst a k jejich odstranění. Může se jednat jak o činnosti

naprosto zbytečné, tak o činnosti, které může provést někdo jiný a lépe (outsourcing).

Při využití moderních logistických postupů lze dosáhnout velkých úspor a dochází

k hladšímu průběhu všech činností v podniku.

Častým problémem logistiky v podnicích je její nejasné zařazení v organizační

struktuře. Proto nejsou často určeny požadavky na její funkčnost. Logistika by však

měla být součástí strategie celého podniku. Ekonomická krize ukázala existující

neefektivnosti a plýtvání ve výrobních a logistických systémech podniků. Podniky musí

čelit nejistotě na trhu, poklesu odbytu a následně omezením výroby a tedy nevyužitým

výrobním kapacitám. Důsledné uplatňování logistiky v podniku tak může znamenat

konkurenční výhodu, neboť se snaží o snížení nákladů, ale zároveň také o udržení jisté

úrovně zákaznického servisu. Podnik tedy nepřichází o zákazníky z důvodu sníženého

či nekvalitního servisu.
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2. Rozbor současného stavu

2. Rozbor současného stavu

2.1. Spotřeba nápojů a piva v ČR

Pokud porovnáme dlouhodobý vývoj spotřeby nápojů v České republice v litrech

na jednoho obyvatele od roku 1950 do roku 2006 (viz Obr. 1), je ihned jasně patrné, že

návyky ve spotřebě nápojů se změnily. Od roku 1998 začala prudce stoupat spotřeba

nealkoholických nápojů, v tomto roce to bylo 127 litrů na osobu. V roce 2001 to bylo

již 180 litrů, což bylo jen o 4,2 litru méně než činila spotřeba alkoholických nápojů.

V roce 2006 byla spotřeba nealkoholických nápojů již 275 litrů na osobu (tj. nárůst o

116 % od roku 1998), zatímco spotřeba alkoholických nápojů byla jen 184,6 litru

(nárůst jen o 0,2 %). Spotřeba alkoholických nápojů tedy roste jen velmi mírně.

Rozložení jednotlivých druhů nápojů v průměrné spotřebě na jednoho obyvatele v roce

2006 je dobře patrné v Obr. 2.
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Obr. 1. Spotřeba nápojů v ČR od roku 1950 [1]

Nárůst spotřeby nealkoholických nápojů lze vysvětlit hospodářským růstem

v minulých letech, a trendem pití „balených vod“, které mnozí spotřebitelé považují za

kvalitnější a zdravější než vodu z vodovodního řádu (ačkoli to tak nemusí být). Jak se

bude spotřeba nealkoholických nápojů vyvíjet, lze vzhledem k stávající finanční krizi

jen těžko odhadovat. S největší pravděpodobností se lidé budou poohlížet po levnějších
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2. Rozbor současného stavu

alternativách (obyčejné vodě, sirupech, méně značkových limonádách a levnějších

minerálních vodách). To však ještě nemusí znamenat pokles spotřeby, ale jen změnu

jejího složení.
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Obr. 2. Rozložení spotřeby nápojů podle jednotlivých druhů v roce 2006 [1]

Vývoj spotřeby alkoholických nápojů „kopíruje“ vývoj spotřeby piva (Obr. 3).

Z toho je zřejmé, že pivo má na spotřebě alkoholu v České republice největší podíl. Od

roku 1995 se roční spotřeba piva na jednoho obyvatele pohybuje okolo 160 litrů. Roční

spotřeba lihovin je od roku 1990 v průměru 8 litrů a spotřeba vína každoročně roste

průměrně o necelé jedno procento. V roce 2006 byla roční spotřeba vína na jednoho

obyvatele 17,2 litru.
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Obr. 3. Vývoj spotřeby alkoholu v ČR podle základních skupin od roku 1945 [1]

Česká republika se dlouhodobě drží na prvním místě ve spotřebě piva na jednu

osobu na světě (Obr. 4). V roce 2008 byla spotřeba piva podle Jana Veselého, šéfa

Českého svazu pivovarů a sladoven, přibližně stejná jako v předešlých letech, ale stoupá
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2. Rozbor současného stavu

podíl cizinců na této spotřebě. V roce 2007 se podíleli na průměrné konzumaci 20 – 25

litry a v roce 2008 až 30 litry [2].
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Obr. 4. Spotřeba piva ve světě podle pořadí zemí v roce 2004 [3]

Výroba piva v České republice roste mírným tempem od roku 2002. Velký podíl

na tom má vývoz piva na světové trhy (Obr. 5). V roce 2007 dosáhl výstav1 rekordních

19 897 tis. hl. První odhady pro rok 2008 však naznačují meziroční pokles výstavu na

19 500 tis. hl, zhruba o 2 % méně. Tato situace kopíruje pokles výroby Plzeňského

Prazdroje. Meziroční úbytek prodeje piva v ČR se odhaduje na 3 %, ale export piva

zřejmě vzroste z 3,6 mil. hl na 3,7 mil. hl. Informoval o tom Jan Veselý [2].
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Obr. 5. Vývoj výstavu a vývozu piva v ČR v letech 1975 – 2007 [4]

České pivovary nepatří mezi největší světové výrobce piva, ani mezi největší

dovozce piva, zato jsou mezi největšími světovými vývozci (viz Obr. 23, Obr. 24 a Obr.

25 v příloze). Největšími odběrateli i nadále zůstávají Německo a Slovensko. Výrazně

1 Výstav piva – a) doprava sudů nebo láhví z pivovaru k distribuci; b) celkové množství vyrobeného a
vyexpedovaného piva (v hektolitrech) [5].
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2. Rozbor současného stavu

se zrychlil export piva do Ruska, které se stalo třetím největším dovozcem z Čech a

předstihlo Velkou Británii (kde v roce 2008 poklesla spotřeba piva o 7 %).

Český svaz pivovarů a sladoven uvádí ve své zprávě z roku 2007, že celosvětová

výroba piva stále roste. Podle odhadů renomovaných světových analytiků by mohla

celosvětová výroba piva v roce 2011 činit 1,819 mld. hl piva. Nejdynamičtěji by měla

růst v asijských zemích (pravděpodobně nejvíce v Číně, která by měla spotřebovávat

více než 23 % celosvětové výroby), ve východní Evropě a v zemích Střední a Jižní

Ameriky. Podle odhadů bude v roce 2011 největším exportérem Mexiko a druhým

největším se stane Německo. Česká republika by měla zůstat na stejném místě jako

dosud [6].

Zajímavostí však je, že hodnoty pro český export piva byly překonány již v roce

2006. Domnívám se, že tyto odhady byly vypočteny, ještě předtím, než začala

celosvětová hospodářská krize a proto tyto údaje nelze brát v potaz jako reálné trendy

do budoucna. V souvislosti s probíhající krizí uvedl Jan Veselý, že podle zkušeností

z minulosti, například z 90. let po revoluci, lze předpokládat, že Češi nepřestanou pít

pivo, ale že přejdou ke spotřebě levnějších méně stupňových piv (výčepní piva) a na

levnější značky [2].
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Obr. 6. Vývoj výroby výčepního piva a ležáků od roku 1975 [4]
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2. Rozbor současného stavu

Podle vývoje výroby jednotlivých druhů piv se dá usuzovat i na jejich spotřebu,

protože výroba je v dnešní době většinou závislá na poptávce. Jak je vidět na Obr. 6,

jsou od roku 1992 ve větší oblibě výčepní piva (piva s původní stupňovitostí 8 – 10,99),

a to v průměru 1,7krát než ležáky (piva s původní stupňovitostí 11 – 12,99 tmavé i

světlé). Jak předeslal Jan Veselý [2], dá se očekávat, že výroba i spotřeba výčepních piv

stoupne, zatímco u ležáků to bude naopak.
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Obr. 7. Výroba speciálního a nealkoholického piva v ČR od roku 1975 [4]


[…]

……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
………………...

Způsob objednávání

7. Jakým způsobem zadáváte objednávku?

a) Písemně poštou,
b) telefonicky,
c) e – mailem,
d) jiným způsobem. (Napište jakým.)………………………………………………
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8. Jak hodnotíte na stupnici od 0 do 9 složitost zadávání objednávky? 0 znamená velmi
jednoduché.

9. Jak dlouhá je pro vás doba cyklu objednávky – doba od zadání objednávky do přijetí
dodávky ve dnech?

10. Do jaké míry je tato doba pro Vás přijatelná? – Na stupnici od 0 do 9, 9 znamená
naprosto vyhovující.

11. Jsou Vám v souvislosti s velikostí objednávky poskytovány nějaké slevy, pokud
ano, jaké?

ANO – NE
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………

Placení za zboží

12. Jakým způsobem platíte za dodané zboží?

a) Hotově,
b) bezhotovostně – převodem z účtu,
c) jiným způsobem: (doplňte jakým) ………………………………..........................
………………………………………………………………………………………...

13. Jak je pro Vás způsob placení složitý? Ohodnoťte na stupnici od 0 do 9, kde 0
znamená velmi jednoduché.

14. Jaká je lhůta splatnosti závazků (faktur) ve dnech?

15. Do jaké míry je pro Vás tato lhůta vyhovující? Ohodnoťte na stupnici od 0 do 9, kde
9 znamená naprosto vyhovující.

16. Jsou Vám v souvislosti s placením závazků (faktur) poskytované nějaké slevy?
Pokud ano, jaké?

ANO – NE
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………

Zařízení a vybavení provozovny

17. Jaké zařízení a vybavení provozovny Vám dodavatel poskytuje? Přiřaďte, jakým
způsobem.

a) Výčepní zařízení 1) Zdarma.
b) Sklenice 2) Do pronájmu.
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c) Myčku na sklenice (Spülboy) 3) Za úplatu, hradíme jen část ceny.
d) Ubrusy 4) Za úplatu, hradíme plnou cenu.
e) Tácky 5) Zdarma provede instalaci.
f) Popelníky 6) Provede instalaci za úplatu.
g) Slunečníky
h) Účtenky
i) Tácky s vlastními motivy
j) Drobné reklamní předměty
k) Vývěsní tabule a poutače
l) Stojací tabule s logem dodavatele
m) Jiné zařízení, vybavení: (napište jaké)……………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………

18. Máte nárok na výměnu nebo doplnění vybavení nebo zařízení zdarma?

ANO – NE
Pokud ano, tak kterého?....................................................................................................
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………….........................

19. Provádí Váš dodavatel pravidelnou sanitaci (čištění) výčepního zařízení?

ANO – NE
Pokud ano, jak často?

20. Jakým způsobem je sanitace hrazena?

a) Zdarma
b) Hradíme plnou cenu.
c) Hradíme část ceny.

Reklamace a stížnosti

21. jak často se v průběhu roku 2008 objevilo v dodávce závadné zboží (zkažené,
znečištěné, nebo jinak znehodnocené pivo)?

22. Vyhovuje obyčejně kvalita piva po celou dobu uvedené trvanlivosti?

ANO – NE
Pokud ne, o kolik dní je kratší?

23. Ohodnoťte svoje zkušenosti s vyřizováním reklamací u dodavatele na stupnici od 0
do 9, kde 9 znamená velmi dobré (příznivé).

24. Jak hodnotíte přístup dodavatele při řešení dalších stížností a problémů? Na stupnici
od 0 do 9, kde 9 znamená velmi dobrý.
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Informovanost

25. Jak jste informováni o změnách podmínek dodání zboží?

a) Včas, alespoň několik dní dopředu a můžeme se změně přizpůsobit.
b) Se zpožděním a potom nemáme možnost se změně přizpůsobit.
c) Jen v případě, pokud vznik problému nahlásíme dodavateli.

26. Jak jste spokojeni s poskytováním informací dodavatelem? Uveďte na stupnici od 0
do 9, kdy 9 znamená naprosto spokojeni.

27. Poskytuje Vám Váš dodavatel nějakou formou poradenské služby?

ANO – NE
Pokud ano, jaké?..................................................................................................................
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………….

28. Ohodnoťte na stupnici od 0 do 9, jak jste spokojeni s úrovní jeho poradenských
služeb? 9 znamená naprosto spokojeni. (Pokud Vám žádné neposkytuje, tuto otázku
nevyplňujte.

29. Nabízí Vám Váš dodavatel ještě nějaké jiné služby související s Vaší činností, které
nejsou uvedeny v tomto dotazníku?

ANO – NE
Pokud ano, prosím uveďte, které…………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………

30. Co považujete za nejdůležitější při výběru dodavatele piva?

a) Preference zákazníků (co chtějí pít)
b) Možnost vybavení zařízením a vybavením provozovny zdarma
c) Záleží na tom, jakým způsobem s námi jedná obchodní zástupce dodavatele.
d) Jiné………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
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Příloha C. - tácky s vlastními motivy hostinců