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Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Komentář: Autorka zvolila pro svoji práci zhodnocení logistiky (podle obratu) ve středním až malém
podniku. Podle mého názoru je v podnicích této velikosti komplex logistiky nedoceňován až
podceňován, organizace materiálových toků a služeb je aplikována empiricky, hlavně podle toho co
se pracovníci naučili v praxi, bez teoretické průpravy. Pracovníci jednotlivých oddělení mají mnohdy
komulované funkce, velké pracovní vytížení a to poslední, \\\"co by jim scházelo\\\" je vytváření
databází potenciálních dodavatelů. Oproti velkým firmám v oboru, se toto jeví jako čím dál větší
konkurenční nevýhoda. Na druhou stranu se řízení toku materiálů odehrává vcelku mezi asi méně než
dvaceti pracovníky, takže přímá domluva, bez zbytečného úřadování, je nejspolehlivější metodou
vyřízení věci, což je trochu konkurenční výhodou. Firmy střední až malé velikosti se tím jaksi
dostávají do pasti, aby obstály v konkurenci se silnými firmami v oboru, byly nuceny snížit počty
pracovníků na únosné minimum (pro srovnání v roce 1989 při srovnatelné výrobě a výkonnosti
zařízení měl pivovar přes 200 zaměstnanců a řadu činností zajišťovalo podnikové ředitelství v ČB a
výpočetní středisko), ale řádné vedení logistiky by vyžadovalo pracovníky navíc, což by ovšem z
hlediska majitelů znamenalo personální, kvalifikační a softwarové dovybavení a tím i zvýšení
nákladů proti obtížně vyhodnotitelným úsporám. Podle mého názoru zvolila autorka zpracováním
přehledu logistiky ve firmě dané velikosti velmi významné téma a v budoucnu sehraje úroveň
logistiky, mimo jiného, jednu z hlavních rolí v boji takovýchto firem o přežití na trhu (od roku 1989
bylo zavřeno již více než 20 pivovarů tj. cca 30%).

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Komentář: Cíle práce byly formulovány jasně a srozumitelně.

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Komentář: Autorka zvolila metodiku práce velmi vhodně a zvláště šetření přímo u odběratelů bylo
časově relativně náročné a pro pivovar vyznívá velmi příznivě. Samo šetření u odběratelů, které je
součástí popisu stávajícího stavu a porovnání s konkurencí, by bylo v trochu rozšířených počtech
odběratelů konkurenčních výrobků ve statisticky srovnatelných počtech a v eventuelně různých
regionech velmi zajímavým námětem na samostatnou práci.

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Komentář: Autorka vzhledem k termínům zveřejňování statistických údajů a termínům uzávěrek
pracovala s aktuálními údaji. Velmi vhodně zpracovala vývojové řady spotřeby nápojů, výroby piva a
sladu a sortimentní skladbu piv ve statistických řadách hodnotících období 30-50 let.

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní

Komentář: Celkový postup považuji za správný, za trochu neadekvátní výstup považuji tvrzení na
straně 40 \\\"bohužel občas se v pivovaře přihodí....\\\". Zde se pravděpodobně jedná o ne zcela
správné vyhodnocení informace, která se týká dodávek do řetězce LIDL. S ním je dohoda, že
uzávěrka objednávek na příští kalendářní týden je ve středu večer. Stává se však, že zákazník si
přiobjedná po uzávěrce dodatečně tolik piva den až dva předem, že není možné zajistit vždy plné
vykrytí jak pivem, tak vozidly v požadovaném termínu. Pokud vím, i veškeré přiobjednávky byly
vždy vydodány s nejvýše dvoudením zpožděním, i když podle dohody nemusely být po uzávěrce
dodávány vůbec. Uvedu příklad: Stalo se, že bylo na jeden den přiobjednáno tolik piva, že jeden den
mělo být expedováno 23 kamionů pouze do LIDLA (5 skladů). Není vůbec v lidských silách na jeden
den zajistit v průběhu dvou dnů tolik kamionů a pivo fyzicky nastáčet. Proto jsou v takovém případě
přiobjednávky v dohodě s odběratelem posunuty tak, aby bylo vytíženo např. 10 vozů po celý týden.
Na str. 30 autorka uvádí: \\\"Cena, za kterou tyto suroviny nakupují Plzeňské pivovary, je potom
většinou cenou, za kterou je nabízejí producenti sladu, chmele a chmelového extraktu ostatním
pivovarům\\\" Zde by bylo spíše na místě tvrzení, že pro většinu ostatních je cena pro Plzeňský
Prazdroj více-méně nedosažitelnou (ale není to tak úplně vždy, přesto má PP v průměru vždy
cenovou výhodu). Ceny za které nakupuje PP však jsou zásadní pro tvorbu nákupních cen v ČR.

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Komentář: V logistice nemám teoretické vzdělání, po přečtení práce bych hodnotil literární rešerši
jako vyčerpávající, sám jsem se z ní dozvěděl pro mne mnoho nových informací.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Komentář: Hodnotím jako předchozí bod.

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Komentář: Práce je zpracována srozumitelnou formou, jazykové prostředky autorky považuji za
naprosto správné s výjimkou několika malých chyb. Str. 4. Obr 3. Modrá křivka - autorka uvádí
\\\"Alkohol celkem\\\", podle mého názoru by mělo být nazváno \\\"Alkoholické nápoje celkem\\\" -
pod pojmem alkohol se obvykle statisticky uvádí přepočet na čistý líh. Str. 23: ...\\\"platanů, které
byly vysázených\\\"... spr. vysázeny Str. 53 ... \\\"s nim\\\" ... spr. s nimi

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Komentář: Autorka má široký pojmový aparát, velmi dobře se seznámila i s pivovarskou terminologií
a používá ji zcela správně.

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Komentář: Práce je velmi přehledně zpracována, celkový dojem hodnotím jako výborný

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Komentář: Autorka se komplexně seznámila s logistickými postupy vybraného podniku. Ideální
naplnění cílů práce však bylo pro autorku velmi obtížné, protože v době zpracovávání práce došlo
jednak ke změně majitele pivovaru, jednak k zásadním změnám strategie podniku i v souvislosti s

vytvořením skupiny pivovarů. Podle mého názoru správně pochopila jak vztah předchozích majitelů
pivovaru, který by se dal vyjádřit jedinou větou majitele největšího podílu \\\"Nekoupil jsem pivovar,
abych ho opravoval.\\\" -tento přístup vedl k minimalizaci počtu pracovníků, zaostávání za mzdovým
vývojem v oboru i v ČR, k nadměrné potřebě přesčasové práce i k zastarávání vybavení pivovaru.
Samozřejmě na vývoj logistiky tento přístup neměl pozitivní vliv a to hlavně v oblasti získávání
nových odběratelů v gastronomii, která je tvorbou zisku zásadní. Současně se autorka pochopitelně
nemůže zcela jednoznačně orientovat v přístupu nových majitelů, neorientuje se v nich ani
management pivovaru. Srávně vidí některá negativa v jednotlivých v poslední době provedených
krocích ve vztahu k odběratelům (např. odbourání slevy za vl. dopravu, které asi přinese zvýšení
průměrných nákladů na rozvoz výrobku Tato sleva byla zavedena v roce 1993 ve výši asi 30 % z
tehdejších nákladů na rozvoz piva a od té doby nebyla valorizována.) Já osobně považuji za trochu
unáhlené i odbourání slev za hotovostní platbu - mělo to svůj historický vývoj a velmi to pomohlo v
řešení dluhů odběratelů. Kdo dlužil pivovaru, neměl na slevu nárok. Osobně bych považoval za lepší
trochu zdražit a zachovat slevu, z psychologických důvodů to působí lépe a zdražení o cca 3 % by ve
svém důsledku znamenalo nejméně dvojnásobné zvýšení tržeb než by byla suma poskytnutých slev.
Tak by se vlk nažral a koza by měla ještě kůzlata. Vzhledem k nepřehledné situaci v podniku
hodnotím splnění cíle práce stupněm spíše 2.

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Komentář: Závěry jsou správně formulovány a za normálních okolností by v každém případě bylo
vhodné se jejich využitím zabývat. Protože však s vytvořením podniku K Brewery Trade došlo k
vytvoření skupiny zaměstnanců, která se logistikou zabývala i v předchozím působení - prakticky
všichni jsou bývalými zaměstnanci Plzeňského Prazdroje, nezbývá než počkat, jak se bude situace
vyvíjet. V současné době mi není jasné, zda by poskytnutí informací autorce nebylo hodnoceno i v
můj osobní neprospěch. Za normálního vývoje - beze změny majitelů bych doporučení autorky
hodnotil jako významná pro další využití.

Odborný přínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobře
využitelná

Komentář: Viz předchozí bod, je nutné vyčkat tvorby strategie K Brewery Trade, za normálních
okolností by byla práce dobře prakticky využitelná.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Popište hlavní konkurenční výhody a nevýhody pivovaru Platan.
Otázka 2: Popište historický vývoj logistických omezení velikosti pivovarů.

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Bez připomínek
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